Протокол №902

Заседания Совета

Ассоциации строительных компаний

Саморегулируемой организации

«Высотный Строительный Комплекс»

г. Санкт-Петербург

           04 февраля 2025 г.

время открытия собрания — 9 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения заседания Совета — г. Санкт-Петербург, Ленинский пр., д. 160, пом. 27-Н

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

1. Алексеев Владимир Владимирович

2. Волков Павел Игоревич

3. Власенко Андрей Юрьевич

4. Левхов Алексей Сергеевич

5. Соколова Татьяна Алексеевна

6. Колесников Алексей Владимирович

По приглашению присутствует:

1. Алексеев Антон Владимирович –  директор АСК СРО «ВСК».

Присутствуют 86% членов Совета – кворум имеется. Совет правомочен рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании Председателя и секретаря заседания Совета;

2. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ПрофСтрой»

3. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ОЭС»

4. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СтройГрад»

5. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СК «Геометрия комфорта»

6. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Возрождение Петербурга»

7. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ПОЛИС»

8. Об утверждении решения Контрольного комитета о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Индивидуальные Технические Решения-Сервис»

ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. Об избрании председателя и секретаря заседания совета.

СЛУШАЛИ:

Волкова Павла Игоревича, выступившего с предложением избрать Председателем заседания Совета Алексеева Владимира Владимировича, секретарем заседания Совета – Алексеева Антона Владимировича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Председателем заседания Совета Алексеева Владимира Владимировича, секретарем заседания Совета – Алексеева Антона Владимировича.

2. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ПрофСтрой»
СЛУШАЛИ:

Алексеева Владимира Владимировича – председателя Совета АСК СРО «ВСК», который доложил присутствующим, что на заседании Дисциплинарного комитета (протокол №151 от 04.02.2025 г.) были рассмотрены материалы дисциплинарного производства в отношении общества с ограниченной ответственностью «ПрофСтрой» (ИНН) 7811500470.

В ходе рассмотрения материалов дисциплинарного производства было установлено, что ООО «ПрофСтрой» частично устранило выявленные замечания:

· частично погасило задолженность по членским взносам, чем нарушило п. 8.1 Положения АСК СРО «ВСК» о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

· не представило сведения о ежегодном инспекционном контроле, чем нарушило п. 8.1 Положения АСК СРО «ВСК» о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и Положение об осуществлении контроля, за деятельностью членов АСК СРО «ВСК»;

ПРЕДЛОЖИЛИ:

Алексеев Владимир Владимирович предложил в качестве меры дисциплинарного воздействия (на основании ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 5 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», п. 5.1 и п. 5.4 положения АСК СРО «ВСК» о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам), приостановить право ООО «ПрофСтрой» (ИНН) 7811500470 осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений, на 92 календарных дня до 06.05.2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приостановить право ООО «ПрофСтрой» (ИНН) 7811500470 осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства до устранения выявленных нарушений, на 92 календарных дня до 06.05.2025 г.

3. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ОЭС»

СЛУШАЛИ:

Алексеева Владимира Владимировича – председателя Совета АСК СРО «ВСК», который доложил присутствующим, что на заседании Дисциплинарного комитета (протокол №151 от 04.02.2025 г.) были рассмотрены материалы дисциплинарного производства в отношении общества с ограниченной ответственностью «Объединенные ЭнергоСистемы»  (ИНН) 7841421070.

В ходе рассмотрения материалов дисциплинарного производства было установлено, что ООО «ОЭС» не устранило выявленные замечания:

· не погасило задолженность по членским взносам, чем нарушило п. 8.1 Положения АСК СРО «ВСК» о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

· не представило сведения о ежегодном инспекционном контроле, чем нарушило п. 8.1 Положения АСК СРО «ВСК» о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и Положение об осуществлении контроля, за деятельностью членов АСК СРО «ВСК»;

· не представило полис/договор страхования гражданской ответственности, чем нарушило п. 15.5  положения АСК СРО «ВСК» о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

Алексеев Владимир Владимирович предложил, руководствуясь п. 4 ч. 4 ст. 10, п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» на основании рекомендации Дисциплинарного комитета АСК СРО «ВСК» (протокол №151 от 04.02.2025 г.), исключить Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные ЭнергоСистемы»  (ИНН) 7841421070 из состава АСК СРО «ВСК».

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Руководствуясь п. 4 ч. 4 ст. 10, п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» на основании рекомендации Дисциплинарного комитета АСК СРО «ВСК» (протокол №151 от 04.02.2025 г.), исключить Общество с ограниченной ответственностью «Объединенные ЭнергоСистемы»  (ИНН) 7841421070  из состава АСК СРО «ВСК».

4. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СтройГрад»

СЛУШАЛИ:

Алексеева Владимира Владимировича – председателя Совета АСК СРО «ВСК», который доложил присутствующим, что на заседании Дисциплинарного комитета (протокол №151 от 04.02.2025 г.) были рассмотрены материалы дисциплинарного производства в отношении общества с ограниченной ответственностью «СтройГрад»  (ИНН) 7805770340.

В ходе рассмотрения материалов дисциплинарного производства было установлено, что ООО «СтройГрад» не устранило выявленные замечания:

· не погасило задолженность по членским взносам, чем нарушило п. 8.1 Положения АСК СРО «ВСК» о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

· не представило сведения о ежегодном инспекционном контроле, чем нарушило п. 8.1 Положения АСК СРО «ВСК» о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и Положение об осуществлении контроля, за деятельностью членов АСК СРО «ВСК»;

· не представило полис/договор страхования гражданской ответственности, чем нарушило п. 15.5  положения АСК СРО «ВСК» о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

Алексеев Владимир Владимирович предложил, руководствуясь п. 4 ч. 4 ст. 10, п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» на основании рекомендации Дисциплинарного комитета АСК СРО «ВСК» (протокол №151 от 04.02.2025 г.), исключить Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрад»  (ИНН) 7805770340 из состава АСК СРО «ВСК».

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Руководствуясь п. 4 ч. 4 ст. 10, п. 6 ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» на основании рекомендации Дисциплинарного комитета АСК СРО «ВСК» (протокол №151 от 04.02.2025 г.), исключить Общество с ограниченной ответственностью «СтройГрад»  (ИНН) 7805770340  из состава АСК СРО «ВСК».

5. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СК «Геометрия комфорта»

СЛУШАЛИ:

Алексеева Владимира Владимировича – председателя Совета АСК СРО «ВСК», который доложил присутствующим, что на заседании Дисциплинарного комитета (протокол №151 от 04.02.2025 г.) были рассмотрены материалы дисциплинарного производства в отношении общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Геометрия комфорта»  (ИНН) 7806495432.

В ходе рассмотрения материалов дисциплинарного производства было установлено, что ООО «СК «Геометрия комфорта»  устранило выявленные замечания:

· погасило задолженность по членским взносам;

· представило сведения о ежегодном инспекционном контроле;

· представило полис/договор страхования гражданской ответственности.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

Алексеев Владимир Владимирович предложил, прекратить дисциплинарное производство 04.02.2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить дисциплинарное производство 04.02.2025 г.

6. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Возрождение Петербурга»

СЛУШАЛИ:

Алексеева Владимира Владимировича – председателя Совета АСК СРО «ВСК», который доложил присутствующим, что на заседании Дисциплинарного комитета (протокол №151 от 04.02.2025 г.) были рассмотрены материалы дисциплинарного производства в отношении общества с ограниченной ответственностью «Возрождение Петербурга»  (ИНН) 7814123727.

В ходе рассмотрения материалов дисциплинарного производства было установлено, что ООО «Возрождение Петербурга» не устранило выявленные замечания:

·
не погасило задолженность по членским взносам, чем нарушило п. 8.1 Положения АСК СРО «ВСК» о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

· не представило полис/договор страхования гражданской ответственности, чем нарушило п. 15.5  положения АСК СРО «ВСК» о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

Алексеев Владимир Владимирович предложил, в качестве меры дисциплинарного воздействия (на основании ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 1 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»), вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений. Срок устранения нарушений до 04.03.2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений. Срок устранения нарушений до 04.03.2025 г.

7. Определение меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ПОЛИС»

СЛУШАЛИ:

Алексеева Владимира Владимировича – председателя Совета АСК СРО «ВСК», который доложил присутствующим, что на заседании Дисциплинарного комитета (протокол №151 от 04.02.2025 г.) были рассмотрены материалы дисциплинарного производства в отношении общества с ограниченной ответственностью «ПОЛИС»  (ИНН) 7816287488.

В ходе рассмотрения материалов дисциплинарного производства было установлено, что ООО «ПОЛИС» не устранило выявленные замечания:

· не погасило задолженность по членским взносам, чем нарушило п. 8.1 Положения АСК СРО «ВСК» о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов;

· не представило полис/договор страхования гражданской ответственности, чем нарушило п. 15.5  положения АСК СРО «ВСК» о страховании гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ПРЕДЛОЖИЛИ:

Алексеев Владимир Владимирович предложил, в качестве меры дисциплинарного воздействия (на основании ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п. 1 ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»), вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений. Срок устранения нарушений до 04.03.2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений. Срок устранения нарушений до 04.03.2025 г.

8. Об утверждении решения Контрольного комитета о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Индивидуальные Технические Решения-Сервис»

СЛУШАЛИ:

Алексеева Антона Владимировича – директора АСК СРО «ВСК», который доложил присутствующим о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью «Индивидуальные Технические Решения-Сервис» (ИНН) 7839118912 о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации, в части изменения лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица, и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица,

а также доложил о результатах рассмотрения Контрольного комитета Ассоциации документов, представленных членом саморегулируемой организации вместе с заявлением о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации.

Алексеев Владимир Владимирович предложил утвердить решение Контрольного комитета о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Индивидуальные Технические Решения-Сервис» (ИНН) 7839118912.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов саморегулируемой организации, в отношении организаций Общества с ограниченной ответственностью «Индивидуальные Технические Решения-Сервис» (ИНН) 7839118912, в части изменения лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица, и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица.
9. Об участии в окружной конференции членов Национального объединения строителей по городу Санкт-Петербургу

СЛУШАЛИ:

Алексеева Антона Владимировича, который доложил присутствующим о проведении окружной конференции членов Национального объединения строителей по городу Санкт-Петербургу 14 февраля 2025 года.

Волков Павел Игоревич предложил принять участие в конференции и направить:

Председателя Совета АСК СРО «ВСК» - Алексеева Владимира Владимировича – с правом решающего голоса.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ПРОТИВ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять участие в окружной конференции членов Национального объединения строителей по городу Санкт-Петербургу 14 февраля 2025 года и направить:

Председателя Совета АСК СРО «ВСК» - Алексеева Владимира Владимировича – с правом решающего голоса.